




 











    

 


 

  



  







     ≧ 

    



   ≺ 





 ≺



  



 

     

 


 



    



  













 







    



앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의 유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이 ( cm )

No
m

in
al

 c
on

cr
et

e 
br

ea
ko

ut
 s

tre
ng

th
 ( 

to
nf

 )

0 5 10 15 20 25 30
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
시험결과

ACI 349-85
CEB-FIP 의 CCD
ACI 349-01

앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의 유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이 ( cm )

No
m

in
al

 c
on

cr
et

e 
br

ea
ko

ut
 s

tre
ng

th
 ( 

to
nf

 )

0 5 10 15 20 25 30
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80
시험결과

ACI 349-85
CEB-FIP 의 CCD
ACI 349-01



앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의 유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이 ( cm )

No
m

in
al

 c
on

cr
et

e 
br

ea
ko

ut
 s

tre
ng

th
 ( 

to
nf

 )

0 5 10 15 20 25 30 35 40
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70
시험결과
ACI 349-85
CEB-FIP 의 CCD
ACI 349-01

앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의 유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이 ( cm )

No
m

in
al

 c
on

cr
et

e 
br

ea
ko

ut
 s

tre
ng

th
 ( 

to
nf

 )

0 5 10 15 20 25 30
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
시험결과
ACI 349-85
CEB-FIP 의 CCD
ACI 349-01
제안식



앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의 유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이 ( cm )

N
om

in
al

 c
on

cr
et

e 
br

ea
ko

ut
 s

tr
en

gt
h 

( t
on

f )

0 5 10 15 20 25 30
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80
시험결과

ACI 349-85
CEB-FIP 의 CCD
ACI 349-01
제안식

앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의앵커볼트의 유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이유효매입깊이 ( cm )

No
m

in
al

 c
on

cr
et

e 
br

ea
ko

ut
 s

tre
ng

th
 ( 

to
nf

 )

0 5 10 15 20 25 30 35 40
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70
시험결과

ACI 349-85
CEB-FIP 의 CCD
ACI 349-01
제안식




	분과별 논제 및 발표자

